



1. ZEBRANIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO SEP
2. W ODDZIAŁACH SEP
3. ROZDANIE DYPLOMÓW NA WYDZIALE ELEKTRYCZNYM ZUT W SZCZECINIE
4. SEP COSIW POLECA
5. KALENDARIMUM

1. ZEBRANIE ZARZĄDU GŁÓWNEGO SEP

Kolejne zebranie ZG SEP odbyło się w dniu 27 stycznia 2016 r. w Warszawie. Podczas obrad **podjęto następujące uchwały** w sprawie: nadania imienia Mariana Ludwika Hoffmanna Oddziałowi Toruńskiemu SEP, powołania jury 40. edycji konkursu im. prof. Mieczysława Pożaryskiego, nadania godności Zasłużonego Seniora SEP, przekształcenia Biura Studiów i Analiz SEP. **Przyjęto:** informację na temat stanu przygotowań do sesji podsumowującej drugi Kongres Elektryki Polskiej oraz Raport „Energia Elektryczna dla Pokoleń”, informację na temat stanu przygotowań do Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego, propozycję terminów i tematykę posiedzeń ZG SEP do września br. **Zapoznano się z:** końcową wersją „Raportu otwarcia”, informacją na temat przygotowań do II Sympozjum Historia Elektryki, które odbędzie się w Szczecinie, wersją roboczą sprawozdania z działalności SEP za I rok kadencji 2014-2018, informacją na temat sytuacji ekonomicznej czasopism SEP oraz punktacji MNiSW.

tekst Krzysztof Woliński, rzecznik prasowy SEP

2. W ODDZIAŁACH SEP

SPOTKANIE NOWOROCZNE ODDZIAŁU GORZOWSKIEGO SEP



Tradycyjne noworoczne spotkanie członków, sympatyków i przyjaciół Oddziału Gorzowskiego SEP odbyło się w dniu 22 stycznia 2016 r. Tym razem uczestnicy spotkali się w salach reprezentacyjnych Hotelu Mieszko w Gorzowie. W spotkaniu uczestniczyło ponad 80 osób. Spotkanie prowadził wiceprezes Oddziału Gorzowskiego Edward Cadler, który powitał serdecznie zaproszonych gości, uczestników oraz przedstawicieli firm prezentujących ostatnie nowości na swoich stoiskach.



Fot.1. Przemawia Jacek Wójcicki - prezydent Gorzowa Wielkopolskiego.

W czasie uroczystości głos zabrali: prezes Oddziału Gorzowskiego SEP - Eugeniusz Kaczmarek, który podsumował działalność Oddziału w roku 2015 oraz omówił najbliższe zadania do realizacji; prezydent Gorzowa Wielkopolskiego - Jacek Wójcicki, nawiązał do wspianej współpracy przedstawicieli SEP w organizowaniu szkolnictwa zawodowego; wiceprezes SEP Krzysztof Woliński, podziękował za dotychczasowe osiągnięcia i życzył wszystkim pomyślności w pracy zawodowej i społecznej oraz życiu osobistym. W dowód uznania zasług wyróżniono Srebrną Odznaką Honorową SEP kol. Lecha Kosobuckiego. Odznakę wręczyli wiceprezes SEP Krzysztof Woliński i prezes Oddziału Gorzowskiego SEP Eugeniusz Kaczmarek.

Po części oficjalnej w sali restauracyjnej odbyła się wspólna kolacja koleżeńska, podczas której wzniesiono uroczysty toast noworoczny.



Fot. 2. Uczestnicy spotkania.

tekst i fot. Krzysztof Woliński, wiceprezes – rzecznik prasowy SEP

SPOTKANIE NOWOROCZNE ODDZIAŁU WROCŁAWSKIEGO SEP



Uroczyste noworoczne spotkanie działaczy i zaproszonych gości Oddziału Wrocławskiego SEP odbyło się 8 stycznia 2016 r. w Hotelu MERCURE. Uczestników spotkania przywitał prezes Oddziału kol. Andrzej Hachoł. W spotkaniu udział wzięli m.in: wojewoda dolnośląski - Paweł Hreniak, senator RP - Jarosław Obremski, dyrektor generalna Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego - Jolanta Krupowicz, przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego - Krzysztof Hodun, przedstawiciele Politechniki Wrocławskiej - dziekani Wydziałów: Elektrycznego - Waldemar Rebizant, Elektroniki - Jan Zarzycki i Podstawowych Problemów Techniki - Arkadiusz Wójs, prodziekani: Halina Podbielska, Stefan Giżewski, Leszek Pawlaczyk oraz dyrektorzy Instytutów: Energoelektryki - Jan Iżykowski i Elektrotechniki - Wiesław Wilczyński. Wśród gości spotkania byli również: Piotr Szymczak - prezes SEP, Tadeusz Nawracaj - prezes Wrocławskiej Rady FSNT NOT, Eugeniusz Hotała - przewodniczący Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, Andrzej Diakun - prezes Elektrotim Wrocław, Miłostawa Bożentowicz - prezes Oddziału Warszawskiego SEP, Edward Skorupa - prezes Oddziału Legnickiego oraz członkowie honorowi i prezisi członków wspierających SEP.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych Kolegów. W dalszym ciągu spotkania prezes Andrzej Hachoł przedstawił sprawozdanie z działalności Oddziału Wrocławskiego SEP w 2015 r.

Prezes SEP Piotr Szymczak w towarzystwie prezesa Oddziału wręczyli **Szafirową Odznakę Honorową SEP**: koleżance Hance Karkowskiej i kołom: Kazimierzowi Chabowskiemu, Ryszardowi Kordasowi, Jerzemu Leszczyńskiemu, Tadeuszowi Olichwerowi, Janowi Rudemu, Bohdanowi Synalowi. **Srebrną Odznakę Honorową SEP** otrzymali koledzy Jarosław Krysiak i Krzysztof Pieńkowski. **Statuetkę Wyróżniającego się Nauczyciela, Opiekuna i Sojusznika Młodzieży** odebrał kolega Jerzy Leszczyński z rąk prezesa SEP Piotra Szymczaka oraz przewodniczącego Centralnej Komisji Młodzieży i Studentów SEP Jana Pytlarza i prezesa Oddziału Andrzeja Hachoła. W dalszej części prezes oddziału, w towarzystwie prezesa SEP oraz przewodniczącego Kapituły Medalu im. Prof. Kazimierza Idaszewskiego Jana Zuzoka, **wręczyli Medal im. Prof. Kazimierza Idaszewskiego**: Miłosławie Bożentowicz – prezes Oddziału Warszawskiego SEP, Stefanowi Giżewskiemu – prodziekanowi Wydziału Podstawowych Problemów Techniki PW, Jolancie Krupowicz – dyrektor generalnej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Tadeuszowi Nawracajowi – prezesowi WR FSNT NOT, Leszkowi Pawlacykowi – prodziekanowi Wydziału Elektrycznego PW, Edwardowi Skorupie – prezesowi Oddziału Legnickiego SEP, Krzysztofowi Wieczorkowskiemu - prezesowi SONEL SA, Janowi Zarzyckiemu – dziekanowi Wydziału Elektroniki PW.



Fot. 3. Prezes SEP Piotr Szymczak, prezes Oddziału Wrocławskiego SEP Andrzej Hachoł oraz uhonorowani Szafirową Odznaką Honorową SEP.

Życzenia noworoczne oraz gratulacje złożyli m. in.: wojewoda dolnośląski Paweł Hryniak, senator RP Jarosław Obremski, prezes SEP Piotr Szymczak.

Uczestnicy spotkania entuzjastycznie przyjęli referat pt.: „Energetyczny Wrocław” wygłoszony przez kol. Andrzeja Koźmińskiego – prezesa Koła nr 16 przy ZEW Kogeneracja SA.

W trakcie spotkania prezes SEP Piotr Szymczak i wiceprezes SEP Krzysztof Nowicki odwiedzili w domu chorego kolegę Jana Lewczyka i wręczyli mu Szafirową Odznakę Honorową SEP.

Zgromadzeni goście wpisali się do Księgi Pamiątkowej Oddziału, która została założona w bieżącym roku.



Fot. 4. Od prawej: prezes SEP Piotr Szymczak, Jerzy Leszczyński, Jan Pytlarz i prezes Oddziału Andrzej Hachoł.

tekst i fot. Oddział Wrocławski SEP

W ODDZIALE RADOMSKIM SEP

KOŁO TERENOWE SEP PRZY PGE DYSTRYBUCJA SA ODDZIAŁ SKARŻYSKO-KAMIENNA



Sympatycy oraz członkowie Koła Terenowego SEP przy PGE Dystrybucja SA Oddział Skarżysko-Kamienna, w dniu 19.01.2016 r., uczestniczyli w spotkaniu informacyjno-szkoleniowym z udziałem firmy CELLPACK Polska Sp. z o.o. wchodzącej w skład grupy Behr Bircher Cellpack. Spotkanie miało na celu zapoznanie się z najnowszymi rozwiązaniami technicznymi łączenia i zakańczania kabli SN i nn z zastosowaniem produktów tej firmy. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, sala konferencyjna wypełniona była po brzegi. Przedstawiciele firmy CELLPACK Sławomir Rudawski i Włodzimierz Dziużyński zaprezentowali flagowe produkty tj.: osprzęt kablowy bazujący na termokurczliwych komponentach wyprodukowanych w procesie wytłaczania; mufy żywiczne charakteryzujące się zwiększonymi walorami izolacyjnymi oraz dużą odpornością na wpływ czynników zewnętrznych, w tym odpornością mechaniczną; mufy żelowe EASYCELL pozwalające na dokonanie łatwych i szybkich, a tym samym praktycznych połączeń i odgałęzień kabli na napięciu do 1 kV; kompaktowe, wtykowe mufy przelotowe Compax pozwalające na szybką i bezpieczną instalację; złączki i końcówki kablowe ze śrubami zrywalnymi mającymi zastosowanie w dużym zakresie przekrojów miedzianych i aluminiowych żył kablowych; akcesoria izolacyjne i montażowe.

Część praktyczna szkolenia obejmowała montaż mufy SN ze złączką ze śrubami zrywalnymi, głowicy termokurczliwej wewnętrznej SN oraz głowicy konektorowej SN. Uczestnicy szkolenia własnoręcznie wykonywali mufy i głowice pod czujnym okiem profesjonalistów z firmy CELLPACK. Spotkanie przebiegło w miłej i sympatycznej atmosferze. Przedstawiciele firmy CELLPACK w fachowy sposób odpowiedzieli na wszystkie pytania uczestników i zaproponowali swoją pomoc przy naprawie uszkodzonych kabli SN. Spotkanie zakończyło się loterią upominkową i uroczystym obiadem.



Fot. 5. Uczestnicy szkolenia.

oprac. Jakub Żurada

fot. Koło przy PGE Dystrybucja Oddział Skarżysko-Kamienna

NOWE KOŁO TERENOWE SEP



W dniu 22 stycznia 2016 r. w Koziencach przy Rejonie Energetycznym PGE Dystrybucja SA Oddział Skarżysko-Kamienna zostało utworzone nowe Koło Terenowe SEP. W zebraniu uczestniczył prezes Oddziału Radomskiego SEP Wiesław Michalski, członek zarządu Piotr Brzeziński, oraz członek komisji rewizyjnej Paweł Kubicki. Rozmowy o utworzeniu nowego koła trwały od zeszłego roku. Jego prezesem został wybrany kolega Jarosław Kucharczyk.

Koło liczy dziewięciu członków. Tuż po wyborze zarządu została złożona deklaracja o przyjęcie kolejnego kolegi w poczet koła. Oddział Radomski SEP liczy już 17 kół o łącznej liczbie 471 osób. Członkom nowopowstałego koła życzymy sukcesów i rozwoju zawodowego, by dzięki swej pracy i zaangażowaniu przyczynili się do rozwoju naszej organizacji oraz by bycie członkiem SEP było zawsze powodem do dumy, sprawiało wiele satysfakcji i motywowało do dalszej pracy!



Fot. 6. Uczestnicy zebrania.

tekst Piotr Brzeziński, prezes Koła przy PGE Dystrybucja Oddział Skarżysko-Kamienna
 fot. Koło przy PGE Dystrybucja Oddział Skarżysko-Kamienna

W ODDZIALE ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO SEP

ŚWIĘTO ŚWIATŁA W ŁAZISKACH

W dniu 6 stycznia 2016 r., po raz XI w Muzeum Energetyki w Łaziskach Górnych, odbyło się „Święto światła”. Punktem kulminacyjnym imprezy było zapalenie żarówki Edisona. Organizatorem imprezy było Polskie Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Energetyki, którego OZW SEP jest członkiem wspierającym. W spotkaniu wzięła udział grupa członków Oddziału z rodzinami. W czasie święta można było zwiedzać muzeum, wysłuchać prelekcji o historii światła, koncertu Śląskiego Oktetu Gitarowego oraz zobaczyć wystawę pt. „Światło latarni morskich”.



Fot. 7. „Święto światła” w Muzeum Energetyki.

„EUROELEKTRA” – ZAWODY OKRĘGOWE

W Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych w Katowicach, w dniu 11 stycznia 2016 r., odbyły się Zawody Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „EUROELEKTRA” Okręgu Śląskiego. Do zawodów przystąpiło 77 uczniów, w tym w grupie elektrycznej – 25, w grupie elektronicznej – 46, w grupie teletechnicznej 6. Współorganizatorem zawodów był Oddział Zagłębia Węglowego SEP, a przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego Olimpiady był Stanisław Walczak – członek zarządu OZW SEP. Z dyskusji po zakończeniu zawodów wyłonił się wniosek, że zadania były akademickie i należały do bardzo trudnych.



Fot. 8. Uczestnicy zawodów Olimpiady „EUROELEKTRA” Okręgu Śląskiego.

oprac. i fot. OZW SEP

W ODDZIALE BIAŁOSTOCKIM SEP



W Supraślu - małym miasteczku urokliwie położonym w Puszczy Knyszyńskiej, dnia 23 stycznia 2016 r., Koło SEP przy PGE Dystrybucja SA Oddział Białystok zorganizowało spotkanie zimowe. Pogoda dopisała, czekały sianie, pięknie ośnieżony las i ognisko z muzyką biesiadną.



Fot. 9. Kulig w zaśnieżonym lesie.



Fot. 10. Ognisko z muzyką biesiadną.

Po ognisku na mrozie i przedarciu się przez zaspy śniegu uczestnicy bawili się w ogrzewanych pomieszczeniach, w klimatach dyskotekowych. Mamy nadzieję, że tak udana impreza będzie impulsem do dalszej pracy (i zabawy) w całym 2016 roku.

tekst Janina Radomska-Czalej
 fot. Koło SEP przy PGE Dystrybucja SA Oddział Białystok

3. ROZDANIE DYPLOMÓW NA WYDZIALE ELEKTRYCZNYM ZUT W SZCZECINIE

W dniu 22 stycznia 2016 r. absolwenci Wydziału Elektrycznego Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, w obecności licznie zgromadzonych rodzin i przyjaciół, odebrali z rąk prorektora ds. organizacji i rozwoju prof. Ryszarda Pałki oraz dziekana prof. Stefana Domka dyplomy ukończenia studiów pierwszego i drugiego stopnia. Wśród gości obecny był prezes SEP Piotr Szymczak i partnerzy z Rady Programowo-Przemysłowej Wydziału Elektrycznego. Najlepsi absolwenci otrzymali listy gratulacyjne Dziekana oraz nagrody ufundowane przez firmy oraz prezesa SEP i prezesa Oddziału Szczecińskiego SEP Tomasza Pieńkowskiego.



Fot. 11. Prezes SEP oraz przedstawiciele Wydziału Elektrycznego ZUT wraz z wyróżnionymi absolwentami.

tekst Piotr Szymczak, prezes SEP
fot. archiwum ZUT

4. SEP COSIW POLECA WSPÓLPRACA SCHNEIDER – COSIW

Wielki Konkurs Mam Schneidera!
Do wygrania: Voucher na wakacje!
Smart Watch!
Kamera samochodowa!
Oraz 100 Power Banków APC dla pierwszych zarejestrowanych!

Dowiedz się więcej

SEP COSIW zawarł kolejną umowę współpracy z przedstawicielami koncernu Schneider Electric Polska w zakresie promocji konkursu „Mam Schneidera”. Konkurs dotyczy urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych firmy Schneider Electric w dwóch kategoriach: największa liczba obsługiwanych urządzeń oraz najstarsze obsługiwane urządzenia Schneider Electric. COSIW przygotował i udostępnił banery reklamowe na własnych stronach internetowych oraz newsletter przekazany do 27 tys. odbiorców.

inf. Jerzy Szczurowski, SEP COSIW

5. KALENDARIUM

25 stycznia - Dzień Sekretarki i Asystentki

1858 - na ślubie córki królowej Wiktorii po raz pierwszy zabrzmiał Marsz Weselny Feliksa Mendelssohna-Bartholdy'ego.

1924 - rozpoczęły się I Zimowe Igrzyska Olimpijskie we francuskim Chamonix.

26 stycznia - Dzień Transplantacji

1875 - Amerykanin George Green opatentował elektryczne wiertło dentystyczne.

1911 - urodził się Polycarp Kusch, amerykański fizyk niemieckiego pochodzenia, w 1955 r. wspólnie z Willisem Lambem uhonorowany

Tydzień w SEP [67] 25-31 stycznia 2016 r.

Zespół redakcyjny:

Karol Kuczyński, Iwona Sztompka, Iwona Fabjańczyk, Bolesław Pałac, Marcin Jeżewski
Skład i oprac. graficzne: Krzysztof Lewandowski
Rzecznik Prasowy SEP: Krzysztof Woliński

Nagrodą Nobla w dziedzinie fizyki za precyzyjne określenie momentu magnetycznego elektronu, który okazał się większy niż był teoretycznie przewidywany, co doprowadziło do wielu zmian w elektrodynamice kwantowej (zm. 1993).

1966 - w I Klinice Chirurgicznej Akademii Medycznej w Warszawie dokonano pierwszego w Polsce udanego zabiegu przeszczepienia narządu (nerki).

27 stycznia - Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu

1926 - w Londynie John Logie Baird zaprezentował swój nowy wynalazek, nazwany telewizorem.

1944 - zmarł Alfons Kühn, inżynier elektryk, polityk, poseł na Sejm RP, minister komunikacji, działacz Stowarzyszenia Elektryków Polskich (ur. 1878).

1957 - odbyło się pierwsze losowanie Toto-Lotka.

1990 - rozpoczął się ostatni zjazd PZPR.

28 stycznia - Dzień Ochrony Danych Osobowych

1926 - urodził się Władysław Findeisen, inżynier, profesor nauk technicznych, rektor Politechniki Warszawskiej (1981–1985), automatyk, współtwórca teorii systemów w ramach szeroko pojętej nauki o sterowaniu.

1986 - krótko po wystąpieniu eksplodowała rakieta nośna wahadłowca Challenger, w wyniku czego zginęło wszystkich 7 astronautów na pokładzie.

29 stycznia

1886 - Karl Benz opatentował swój pierwszy automobil.

1921 - zmarł Stefan Cegielski, polski przemysłowiec, polityk (ur. 1852).

1978 - Szwecja, jako pierwszy kraj na świecie wprowadziła zakaz sprzedaży sprayów zawierających freon uszkadzający powłokę ozonową.

30 stycznia

1969 - na dachu budynku Apple Records w Londynie odbył się ostatni występ grupy The Beatles.

1991 - zmarł John Bardeen, amerykański fizyk, dwukrotny laureat Nagrody Nobla m.in. za wynalezienie tranzystora (ur. 1908).

31 stycznia

1925 - w Kurierze Warszawskim ukazała się pierwsza polska kryżówka.

1930 - amerykańskie przedsiębiorstwo 3M wprowadziło do sprzedaży taśmę klejącą.



ALFONS KÜHN urodził się 14 lutego 1878 w Przejmach w powiecie przasnyskim, zmarł 27 stycznia 1944 w Warszawie. Inżynier, działacz państwowy II Rzeczypospolitej, poseł na Sejm III kadencji, minister komunikacji kilku rządów RP. Syn Edmunda i Zofii z Erlickich. Z wykształcenia inżynier elektryk. Absolwent politechniki w Darmstadt, od 1903 pracował w magistracie warszawskim. Wykładowca w Wyższej Szkole Handlowej, później w Szkole Głównej Handlowej. Był pracownikiem Komisji Odbudowy Kraju i Racjonalnego Budownictwa Tymczasowej Rady Stanu. Od 1918 (z przerwą 1928–1932) do września 1934 dyrektor Tramwajów i Autobusów m. Warszawy (miejskie przedsiębiorstwo komunikacyjne). W 1920 komisarz transportowy Rady Obrony Stolicy. W latach 1928–1932 minister komunikacji w kolejnych gabinetach rządowych, w 1932 równocześnie minister robót publicznych. W latach 1930–1934 poseł na Sejm RP z listy BBWR. W latach 1934–1942 zarządca, a następnie dyrektor naczelny Elektrowni Warszawskiej. Działacz Stowarzyszenia Elektryków Polskich (dwukrotny prezes w latach 1933–1934 i 1935–1936), członek Państwowej Rady Elektrycznej, prezes Związku Przedsiębiorstw Tramwajowych i Kolei Dojazdowych w Polsce.

oprac. Jerzy Szczurowski SEP COSIW
źródła: pl.wikipedia.org, commons.wikimedia.org

KONTAKT Z REDAKCJĄ:

ul. Świętokrzyska 14, 00-050 Warszawa,
tel. (22) 556 43 05, kom. 533 314 914
e-mail: redakcja.sep@sep.com.pl